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Ärende kring att ändra tidigare beslut om upphandling 

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att inte upphandla sfi enligt tidigare beslut i arbetsmarknadsnämnden den 28 april 
2022. 

Ärendet 
Avtalstiden för vissa utbildningsområden inom vuxenutbildningen löper ut den 30 
september 2023. I april i år beslutade Arbetsmarknadsnämnden att uppdra till 
förvaltningen att påbörja processen för upphandling. 

De anbudsområden som är aktuella för ny upphandling är följande: 

 Bygg och anläggning, El och energi samt VVS och fastighet 
 Fordon och transport 
 Vård och omsorg 
 Bygg- och anläggningsförare 
 Sfi, klassrum, studieväg 1, 2 och 3 

 
I bilaga 1 presenteras underlag till beslut i ärendet. 
 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 9 november 2022 
• Bilaga 1 – Skäl till att inte upphandla sfi enligt tidigare beslut 

 
Arbetsmarknadsförvaltningen 
 
Lena Winterbom 

 

Förvaltningsdirektör  
 

Arbetsmarknadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2022-11-09  AMN-2022-00116 
  
Handläggare:  
Ulrika Grönqvist 
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Bilaga 1 

Skäl till att inte upphandla sfi enligt tidigare 
beslut 
 

Bakgrund 

Antalet elever sjunker på sfi, se figur nedan. Minskat flyktingmottagande, införandet av 
ramtid inom sfi, en ökad satsning på yrkesvux kombination (yrkesutbildning kombinerad 
med studier i svenska språket) samt att yrkesspåret förväntas bli en tydligare inriktning inom 
vuxenutbildningen de kommande åren är några förklaringar till minskningen av behovet av 
mer traditionell sfi-undervisning. Trenden med ett vikande elevunderlag på sfi syns även i 
andra kommuner i Sverige. 

 

Antal sfi-elever i Uppsala från 2020 – augusti 2022 

 

En konsekvens av att elevantalet sjunker, vilket resulterar i färre elever hos var och en av de 
olika anordnarna, är att de får sämre förutsättningar att bedriva sfi. Det gör att kvalitetens 
sjunker.  

Nuläge 

Inom vuxenutbildningen finns idag tre anordnare av sfi. Hermods erbjuder sfi flex och distans 
för studieväg 3. Ujc Boländerna/Gottsunda erbjuder alfabetisering, studieväg 1–3 (klassrum 
dag/kväll), Sfi för föräldraledig, Sfi för synskadade samt Sfi bas. Bergstrands (vars avtal löper 
ut till oktober 2023) erbjuder studieväg 1–3 klassrum. 

Utöver det läser ett antal sfi-elever på Biskops-Arnö. De erbjuder studieväg 2 och 3, klassrum. 

Vidare läser ett antal elever sfi inom ramen för sina yrkesutbildningar, inom yrkesvux 
kombination, och i dessa fall ansvarar skolan som erbjuder yrkesutbildningen också för sfi-
undervisningen. 

Konsekvenser av förslaget att inte upphandla sfi enligt tidigare beslut 

Enligt satsningar som redan har gjorts, bland annat i form av Skolverkets statsbidrag för 
yrkesvux kombination, samt i linje med den utredning som pågår om en långsiktig och 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

2020

2021

2022



behovsanpassad yrkesutbildning för vuxna (Dir 2022:84), beräknas allt fler elever studera sfi 
inom ramen för en yrkesutbildning och inte som enskilda språkstudier. Denna studieform 
beräknas därför innebära att än färre elever enbart studerar sfi de kommande åren. 

För att säkerställa bra kvalitet samt ge de olika utbildningsanordnarna som redan finns inom 
vuxenutbildningen i Uppsala goda förutsättningar att bedriva sfi-undervisning, föreslår 
förvaltningen att sfi undantas från den kommande upphandling 
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